COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
                                              DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

                                        CESPL-OSE

1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 177/2023

TERMO DE CONTRATO Nº: 177/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 93.008/2022

RDC Nº: 003/2022-OSE

PROCESSO MIDR Nº: 59053.006297/2022-68

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA , CNPJ Nº 14.147.490/0001-68

CONTRATADA: COMTECH ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 07.440.770/0001-02

OBJETO DO PROCESSO LICITATÓRIO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

CONSTRUÇÃO DE 696 UNIDADES HABITACIONAIS UNIFAMILIARES, MODULADAS EM

EMPREENDIMENTOS HABITACIONAIS ISOLADOS, EM TERRENOS DEFINIDOS, CONSTRUÇÃO DE

INFRAESTRUTURA INCIDENTE PARA CADA EMPREENDIMENTO HABITACIONAL E CONSTRUÇÃO DE

PARQUES LINEARAES NOS BAIRROS BANANEIRA, NOVA ITABUNA E MARIA MATOS, NO MUNICÍPIO

DE ITABUNA-BA

OBJETO ESPECÍFICO DO CONTRATO: LOTE 02 – LOTEAMENTO VIDA MELHOR II

DESCRIÇÃO DA OBRA: CONSTRUÇÃO DE 265 UNIDADES HABITACIONAIS UNIDOMICILIARES

LOCAL DE EXECUÇÃO: ADJACÊNCIAS DO RESIDENCIAL ITAPOAN, ACESSADO PELA RUA ORQUÍDEA,

BAIRRO JORGE AMADO, COMUNICADOS PELA AVENIDA FERNANDO GOMES

VALOR: R$ 27.588.815,41 (VINTE E SETE MILHÕES, QUINHENTOS E OITENTA E OITO MIL,

OITOCENTOS E QUINZE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)

VIGÊNCIA: DE 14/04/2023 À 13/10/2024

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 12.462/2011, LEI FEDERAL Nº 12.340/2022, LEI

FEDERAL Nº 8.666/93, PORTARIA MIDR Nº 3030/2020 E DECRETO MUNICIPAL Nº 14.753/2021

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2020 – FUMDEC – FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

PROJETO: 2151 - COMDEC - GESTÃO DAS AÇÕES DE DEFESA CIVIL

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES

FONTE DE RECURSOS: 1.700.0000